

Renovarea acoperișului Biblioteca Publică Raională

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2-2

Valoarea de deviz 601 619,85 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	41,72	59,00	2 461,48
2.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	53,12	59,00	3 134,08
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	102,00	59,00	6 018,00
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 607,20	59,00	94 824,80
5.	7422010060100	Timplar	h-om	19,20	59,00	1 132,80
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	539,036	41,00	22 100,48
Total manopera						129 671,64

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,10	5,00	25,50
2.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	1,25	7 600,00	9 500,00
3.	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,376	7 600,00	2 857,60
4.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,275	7 600,00	2 090,00
5.	2121147308470	Carton de asbest 4mm	kg	338,0672	12,00	4 056,81
6.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	18,36	15,00	275,40
7.	2430226100700	Grund alchidic	kg	12,24	22,00	269,28
8.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	17,34	15,00	260,10
9.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	114,24	15,00	1 713,60
10.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	12,24	20,00	244,80
11.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	51,00	2,00	102,00
12.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1 313,76	160,00	210 201,60
13.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	2,7155	150,00	407,32
14.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	685,44	40,00	27 417,60
15.	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	0,2524	25,00	6,31
16.	27104364608001	Tabla plana neagra	kg	463,4688	40,00	18 538,75
17.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2369	20,00	4,74
18.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	371,28	20,00	7 425,60
19.	27431235490260	Retinator de zapada l=1,2m (50 buc)	m	60,00	80,00	4 800,00
20.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1229	60,00	7,37
21.	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	0,612	40,00	24,48
22.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	240,00	1,50	360,00
23.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5 712,00	1,00	5 712,00

24.	2874125886734	Nituri POP	buc	5 712,00	5,00	28 560,00
25.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	6,00	28,00	168,00
26.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	1,12	15,00	16,80
27.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,545	40,00	61,80
28.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	34,31	22,00	754,82
Total materiale de construcții						325 862,29

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,88	25,00	47,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	23,64	25,00	591,00
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,49	20,00	9,80
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,536	35,00	858,76
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4288	35,00	15,01
6.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,30	120,00	36,00
Total utilaje de construcții						1 557,57

Total	lei	457 091,49
CNAM	24,00 %	31 121,19
Cheltuieli de transport	1,00 %	3 258,62
Cheltuieli de regie	1,00 %	4 914,71
Beneficiu de deviz	1,00 %	4 963,86
Total	100,00 +	501 349,88
TVA	20,00 %	100 269,98

Total deviz: **601 619,85**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)